- Vodovod Bar

From: -, Jovan Jovanovic <
Sent: ponedeljak, 25. avgust 2025, 1131 Cn
To: vodovodbar@t-com.me D00 Vodovod i kanalizacija” Bar
Subject: PREDMET : Zahtjev Broj:

BAR, Mzo__t?éﬁ
Postovani,

Molim Vas da mi na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( shuZbeni list Crne Gore br. 044/12
od 09.08.2012. godine i 030/17 od 09.05.2017. godine ) dostavite elektronskim putem :

1. Saglasnost na revidovani glavni projekat Vodovod i kanalizacije po zahtjevu Lukoil DOO Montenegro iz
Podgorice, a sve u vezi sa podnijetim zahtjevom broj UPI-07332/25.290 pred Sekretarijatom za urbanizam i

prostorno planiranje SO Bar za izgradnju benzinske stanice sa prate¢im sadrZajima, na katarskoj parceli 2142/1
KO Polje

2. Revidovani glavni projekat hidrotehni&kih instalacija, VIK u digitalnoj formi

3. Elaborat izmje$tanja magistralnog cjevovoda CC DN 300mm koji prolazj katarskom parcelom 2142/1 K.0.
Polje Zaljevo

Napomenuo bih da sam vlasnik katarske parcele 2143/1 koja se sa sjusjednom parcelom 2142/1 grani&i cijelom
duZinom cirka 50 metara
S postovanjem

Jovanoovi¢ Jovan



DOO VODOVOD | KANALIZACLJA BAR

Q@ UL Branka Caloviéa br.13, 85000 BAR @ vodovodbar@t-com.me
2 +382 30 312938, +382 30 312043 info@vadavod-bar.me
2, +362 30 312038 £ wwwvodovad-barme

PIB- 02054779 e« PDV: 20:31-00124.5

D.0.0."Vodoyod i Kanalizacija“Bar
Broj 5%61
Bar, 15.09.2025. godine.

Na osnovij ¢lana 30 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SI. List CG”
br.44/12 | 30/17), postupajuci po zahtjevu Jovanovic Jovana iz Bara od 25.08.2025.
zavden kod ovog privrednog drustva pod brojem 5361, radi pristupa

informacijama, donosi,

RIESENJE

1. Djejimiﬁno se usvaja se zahtjev Jovanovi¢ Jovana iz Bara, pa se dozvoljava
pristup irjformaclji: - Saglasnost na revidovani projekat Vodovod i Kanalizacija
Bar po zahtjévu Lukoil DOO Montenegro iz Podgorice, vezano za kat. parcelu broj

2142/1 KO Polje; |

2, Pristup finformaciii iz tatke 1 dispozitiva ovog rjeSenja podnosilac zahtjeva

ostvarice ‘elektronskim putem preko imejla, bez odlaganja.
3. Podnosilac zahtjeva se oslobada pladanja troskova postupka.

4. Odbija se kao neosnovan dio zahtjeva koji se odnosi na dostavjanje slededih

informacije:

. Revidovani glavni projekat hidrotehnickih instalacija;

. FElaborat izmjeitanja magistralnog cjevovoda DN 300mm koji
prolazi kat. parcelom broj 2142/1 KO Polje.

ObrazloZenje

Jovanovié Jovan iz Bara, sa adresom ul. Lovorika bb, naselje Celuga, se obratio
ovom privrednom drustvu 25.08.2025, 53 molbom da mu se na osnovu Zakona ©
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sloboanm ;pristupu informacijama dostave elektronskim putem, sledece
informadije: ! ,

1. Saglas:nost na revidovani projekat Vodovod i Kanalizacija po zahtjevu Lukoil
qu Montenegro iz Podgorice, a sve u vezi sa podnijetim zahtjevom broj
UPI-07332/25-290 pred Sekretarijatom za urbanizam i prostorno planiranje
sq Bar za izgradnju benzinske stanice sa prate¢im sadrZajima, a na kat.
parceli broj 2142/1 KO Polje;

Re{vidqvani glavni projekat hidotehnickih instalacija;
3. Elaquor;gt izmjestanja magistralnog cjevovoda DN 300 mm koji prolazi kat.
pajrcer?m broj 2142/1 KO Polje.

e

Nakon rézméltranja predmetnog zahtjeva, prvostepeni organ je utvrdio da je u
posjedu i'pfofmacije koja se odnosi na saglasnost na revidovani projekat ,,Vodovod
i Kanalizdcija“ Bar po zahtjevu ,Lukoil” DOO Montenegro iz Podgorice, vezano za
kat. parcieluibroj 2142/1 KO Polje, te da je zahtjev podnosioca za pristup ovoj
informacji, osnovan, i da nema ogranifenja u pristupu traZenoj informacija iz
clana 14 ?ak@na o slobodnom pristupu informacijama Crne Gore.

S tim u vezi; primjenom &lana 30 st.1 u vezi st.2 Zakona o slobodnom pristupu
informacjjama (.Sl List CG" br. 44/12 i 30/17), odluéeno je kao u stavu 11 2
dispozit;iv:a rje$enja, dok je u pogledu trodkova postupka odiuéeno kao u stavu
tre¢em :dispdzitiva rie$enja, na nacin da se podnosilac zahtjeva oslobada placanja
troékova jpostupka jer njihova visina ne prelazi iznos od 3,00 €, a sve u skladu sa
&lanom 4: Uredbe o naknadi tro3kova u postupku za pristup informacijama (,,SI. list
CG” br. 66/16 121/21).

U pogledu traZenih informacija koje se odnose na Revidovani glavni projekat i
Elaborat | izmjeStanja magistrainog cjevovoda DN 300mm koji prolazi Kat.
parcelom! broj 2142/1 KO Polje, prvostepeni organ je ocijenio da je zahtjev u ovom
dijelu neosnovan, bududi da traZene informacije predstavijaju autorsko pravo
projekta_rfta ,ALL-NG” d.o0.0. Kotor iz Kotora, kojeg je za potrebe izrade glavnog
projekta angaZovao investitor Lukoil” DOO Montenegro iz Podgorice, te da bi
usvajanjem zahtjeva u ovom dijelu dogio do povrede prava intelektuaine svojine.

Naime, Zékonom o autorskim i srodnim pravima Crne Gore (,,SI. list Cg“ br. 53/16,
145/21, 48/24 i 100/24), predvidena je zaitita, izmedu ostalih, i dijela arhitekture,
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D.0.0. "Vodovod i kanalizacija"-Bar

Broj 1507/2
Bar, 18.3.2025.godine

Na osnovu &ana 82 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata SI.
CG br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, rjeSavajuci po zahtjevu
"LUKOIL Montenegro” DOO iz Podgorice koji je zaveden u arhivi DOO

"Vodovod i kanalizacija" - Bar dana 11.3.2025.godine pod brojem 1507,
(investitor "LUKOIL Montenegro” DOQO - Podgorica), izdaje se

SAGLASNOST

Na tehni¢ku dokumentaciju:

Glavni projekat izgradnje benzinske stanice za snabdijevanje gorivom sa
pratecim sadrfajima (faza hidrotehnika), na urbanistickoj parceli koju
&ini katastarska parcela br.2142/1 KO Polje u bioku br.2 u zahvatu
DUP-a "Polje- Zaljevo" u Baru.

L:voj j,projektovanje;

ranislav Orlandi¢




